СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ГОРОД БАЛЕЙ"

РЕШЕНИЕ

 «27» сентября  2018 года                                                                                               № 54
г. Балей

О передаче муниципальному району «Балейский район» осуществления части полномочий городского поселения «Город Балей» по муниципальному финансовому
контролю на 2019 год»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет городского поселения «Город Балей» РЕШИЛ:
1.  Передать на уровень муниципального района «Балейский Район» полномочия по муниципальному финансовому контролю на 2019 год:
[bookmark: _GoBack]-  проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов (администраторов, получателей) бюджетных средств городского поселения на 2018 год.
- проведение внешней проверки городского отчета об использовании бюджета городского поселения на 2018 год.
- организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономичностью) использования средств бюджета городского поселения «Город Балей) из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
- проведение внешней проверки проекта  решения о бюджете городского поселения на 2019 год
2.  Объём субвенций, предоставляемый из бюджета городского поселения «Город Балей» в бюджет муниципального района «Балейский район» на осуществление полномочий предусматривается соглашением.
3.  Совету городского поселения «Город Балей» заключить соглашение с Советом муниципального района «Балейский район» о передаче им осуществления части своих полномочий.
4.  Настоящее решение обнародовать  на  официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» http://городбалей.рф/.
5.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

                Глава
городского поселения «город Балей»                                                            Л.Т. Заверуха